横浜市社会福祉基金へのご寄附をいただきます！

 このたび、市民の方から、横浜市社会福祉基金へのご寄附のお申し出がありました。

 いただいたご寄附は、社会福祉の向上のための施策に、大切に活用させていただきます。

 つきましては、次のとおり感謝状の贈呈式を開催します。

１ 贈呈式

  日時：令和６年７月 11 日（木） 10 時 00 分～10 時 30 分

  場所：横浜市役所 15 階会議室（横浜市中区本町６丁目 50 番地の 10）

  出席者：島
しま

峯
みね

 剛
つよし

 様

      佐藤 泰輔 健康福祉局長

      福嶋 誠也 こども青少年局長

２ 寄附者

  故 島
しま

峯
みね

 隆
たかし

 様相続人代表 島峯 剛 様

  ※消費税を中心とした間接税の納税者で組織する団体

３ 寄附の内容

  現金 1,800 万円

４ 取材について

  取材を希望される場合は、７月 10 日（水）の 17 時 00 分までにご連絡ください。

お問合せ先

健康福祉局企画課長  松村 健也  Tel 045-671-2363

令 和 ６ 年 ７ 月 ９ 日
健 康 福 祉 局 企 画 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

～横浜市社会福祉基金～

横浜市社会福祉基金は、「横浜の社会福祉の充実に役立ててほしい」という、市民の方のお気持

ちによる遺贈から平成 22 年度に創設されました。

基金は、横浜市が行う社会福祉及び保健に関する事業、次代の社会を担うこども及び青少年の育

成に関する事業など、広く社会福祉の向上のための施策に、大切に活用させていただいています。

横浜の福祉行政の一層の充実のため、皆様の温かなお気持ちをお待ちしています。

～ご寄附に至った経緯～

横浜で事業を営みながら、間税会※の活動や横浜商工会議所の議員など、長年社会貢献活動にも

取り組まれてきた、故 島峯 隆 様の「横浜の子どものために寄附する」というご意向により、

相続人を代表して島峯 剛 様が横浜市社会福祉基金にご寄附していただくこととなりました。